Emertimi dhe Forma ligjore BIO ITALIA SHPK

NIPT -i L71427011V

Adresa e Selise Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Ndre Mjeda,
Ndertesa nr.31, Hyrja nr 2 TIRANE

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar 27/02/2017

Veprimtaria Kryesore Import-eksport, tregeti me shumice e pakice ,

mallra te ndryshme industriale bujgesore dhe blektorale
ushgimore ,materiale te ndertimit etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr.2 té Pérmirésuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2020

Pasgyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01 Janar 2020

Deri 31 Dhjetor 2020

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30 Mars 2021




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra
Te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera financiare

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare
Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shirytezim
Shuma

Aktive afatgjata jomateriale

Shuma aktive afatgjata

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
REIE R s e _2,328.33‘1
6,463,978 1,593,176
1,793,425 1,882,136
150,000
998,830 598,820
- 998,830 B0

7,722,534




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tituj te huamarrjes afatshkurter 13,393,878 8,139,402
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 3,067,815 3,299,151
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tiera te ngjashme 1,080,616 1,055,506
Te pagueshme per detyrime tatimore 78,481

378,810

a Yera dety, ishkurtra (pershiruaj 296,630 296,630
Shuma e _47@1?4@

Detyrime afatgjata
Tituj te huamarrjes agatgjate

Shuma

S — R 7 7 Y )
Kapitali

Kapitali i pronarit 100 100
Rezerva (ligjore, statutore, etf)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 1,688,126
Fitime/{Humbje) te mbartura 1,588,128 115,812
Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit




Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Shitjet neto 682,700 3,928,810
Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shrytezimit

(744,585)

Shpenzime te personelit i {
Pagat (360,000) (607,000)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore (60,120) (101,369)
Amortizimi
Shpenzime te tjera (262,580) (B41,059)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit - 1,834,797
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 37,684
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare (769)
Shuma - 36915

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare




[a_] BIO ITALIA

L71427011V
Shenimet Shpjeguese Shok

Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Ndre Mjeda,
Ndertesa nr.31, Hyrja nr 2

Sagarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave & kesaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 15, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion | pergjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem t& pasgyrave financiare
¢) Shénime i& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 15)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksicnet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes akonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
_ Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

bW KN -

Per Drejtimin e Mikronijes]




